**v INCREDLVS** odi. i.  
non credens ſic debere fieri. ac  
per hec ſperno atq; conſeno.

**x NEVE** minor &c. idest  
non loquatur in fabula plus  
quinq; personis.

**y FAAVL** A; que poſci vult  
idest que poſci vult a populo  
reponi ſpectādi vi denuo aga-  
tur. idest que vult in auctori-  
tate venire.

**z NEC** deus interſit. Non  
debes iducere deū in ſcenā in  
tua fabula. niſi cā ſubueniēdi.  
et puniēdi in eos ſi q; ſerū  
ſuū voluerit occidere. Sed ma-  
gis cum aut filius patrem aut  
filium pater occidit.

**a ACTORIS** partes. Sic de-  
bet vnuſquſq; recitare fabu-  
las vt audientes laudet eū ſuū  
q; officiū laudando protegat  
ab accuſatoribus. Quādo vir  
agit virū chorus debet indu-  
ci. chorus inquit nō multarū  
perfonarū partes luſcipiat. q; a  
in elioſio multi ſunt. ſed viuē  
partem tueatur. hoc eſt vniuſ  
viri. virile autem non aliqua  
re aſtuta. ſed vnuſquēq; cōti-  
git. Eſt autē ordo. chorus de-  
fendat partes actoris & offi-  
cium virile.

**b NEV** qd medios &c. ne  
ue inquit chorus inter medios  
actus alioq; rem. canet incon-  
gruā id canat quod ad  
preſentem rem aptū ſit. ne cho-  
rus aliquid diſcrepet ab argu-  
mento. neq; aliquid inter me-  
dios actus debet abſurde ca-  
ni. id est inter actus viri ne in-  
ducas chorū mulierum.

# Poetica

c ET regat iratos. Cōpescat  
mitigat docet qua causa choi⁹  
debet induci ut faueat bonis  
& concilietur amice.

d SALVBREM iusticiā.  
Quia semper in columnis est sa-  
lus ubi est iusticia.

e ET apertis ocia portis  
Quia in pace porte patent. ut  
panduntur portae. Et econtra-  
rio quā menia clausis ferrum  
acuant portis.

f TIBIA non nunc. Docet  
qua causa terore multa muta-  
ri. Tibia enim ante nō erat ita  
ornata. et neq; tam multis fo-  
raminibus tube emula. Mo-  
do vero & ornata est. & tam  
multa habet foramina. ut so-  
nit quemadmodū tuba. ostē  
dit autem luxuriam recentem  
& ambitionem natam esse.  
Antiquitatem vero seueram.  
nam prius non erat ambitio⁹  
sa. nec multis foraminibus di-  
stincta. Varro enim ait. iiii. so-  
lum foraminum tibias apud  
priscos fuissē.

g POSTq; cepit agros. Post  
quam cuperunt homines ita  
epulari. veluti in festis diebus  
& postq; cuperit impune vti  
cōuiuiis. q. sacris cēnis creuit  
luxuria.

h VRBES. Ostendit ex hoc  
incrementum populi.

i VINOq; diurno. Incontis-  
nentiam vicius significat. nā  
prisca sobrietas nō nisi semel  
in die capiebat cibum. idq; ad  
uentate nocte.

k ACCESSIT numerisq;. &c. Quia antea tres erāt chor-  
ae. pōt. vii. facte sūt. deinde ix.

Ille bonis faueatq; & consilietur amice  
chorus innocentes

Et regat iratos. & amet peccare timentes

Ille dapes laudet mense breuis: ille salubrem  
Iusticiam: legesq; et apertis: otia portis:  
a. non palam faciat consilia circōita

Ille tegat commissa. deosq; precetur & oreſt.  
ad miseris

At redeat miseris. abeat fortuna superbis.

Tibia non vt nunc oricalcho iuncta: turbeq;  
Aemula: sed renuis simplex q. foramine pauco  
Aspirare & adesse choris erat vtilis. atq;  
Nondum spissa nimis complere sedilia flatu  
parvus quis numerum poterat.

Quo sane populus numerabilis. vtpote paru⁹.

Et frugi. castusq; verecundusq; coibat.

Postq; cepit agros extendere vīctor & vībes  
a. coniunctio interdū

Latiōr amplecti muras: vīnoq; diurno

s. cepit deus nature nullā pena a censoribus exhibita quasi

Placari genius festis impune diebus

Accessit numerisq; modisq; licentia maior.  
intelligeret

Indoctus. quod enim saperet. liberq; laborum  
m̄inus virtus probo

Rusticus vibano confusus. turpis honesto:

Sic prisce motumq; & luxuriam addidit arti  
sedilia

Tibicen. traxitq; vagus per pulpita vestem  
hoc modo choris humane.

Sic etiam fidibus voces creuere seueris  
addidit incosuetum sermonem velox eloquentia

Et tulit eloquium insolitum facundia precepis.  
p̄fcta

Vtiliumq; sagax rerum: & diuina futuri

Sortilegis non discrepuit sententia delphis.

Carmine qui tragico vilem certauit ob hircum  
incultos descripte

Mox etiā agrestes satyros nudauit & asper.

I INDOCTVS. Nam cum  
indocti & rustici urbanis ad  
mixti preter religionem nihil  
saperent voluptatē querebāt.

m RVSTICVS urbano cō-  
fusus. Dicit autē causam per  
quam crevit licentia propter  
imperitiam populi. & quia  
nulla erat differentia inter bo-  
nos & malos.

n TRAXITq; vagus per  
pulpita. Propter gestū vagus  
quia non in uno loco. nec in  
uno modo tibicem. sed vari  
huc atq; illuc sese circumserat.

o CERVERE voces fidi-  
bus & c. Cithara primo mo-  
nochordos. id est unius chor-  
de fuit. inde dextra leuagyna  
addita trichorda fuit. postea  
septem chordae additæ. Vnde  
illud. vii. discriminā vocum.  
Hoc autem inuenit Terpā  
dri esse volunt. Simonides de  
inde octauam addit Nonam  
Timotheus inuenit. Tamini  
primus cithara sine voce ce-  
nit. Cum cātu vero Amphio  
vel Linus.

p CARMINE qui tragicō  
& c. Docet quomodo mun-  
ta est disciplina poetarum. nā  
prim⁹ Terpis tragediā scripsit.

q VILEM ob hircum. Hic  
cūs fuit premium tragedo. vñ  
de et tragediā dicta est tragos  
enim grēcē hircus appellavit  
Ille qui propter hircum trag-  
ca scripsit carmina. ipse descri-  
psit qualiter se habent agredit  
satyri.